CÂMARA MUNICIPAL DE

C F
N

CASA DO POVOA

PROPOSIÇÃO N° 011/2021

Espécie: Requerimento

O Vereador MANOEL DE FREITAS VIANA, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente, solicitar do Exmo. Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a). Antônio
Soares Saraiva Junior, junto ao Secretário de OBRAS, com o aval do Plenário Soberano
deste Legislativo, o que a seguir apresenta:

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho solicitar do Poder Executivo

Municipal, que requeira ao setor competente no sentido de proceder à construção de 03

(três) bueiros, medindo 1,40m largura x 1m de altura na estrada dos Cajuais, Camará e

Chapada, e uma passagem molhada, sugerindo piso morto, medindo 20m de comprimento

x 5m de largura, interligando os Cajuais de Cima e os Cajuais de Baixo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz imperiosa, considerando que a Administração Pública

Municipal deve promover o direito ao esporte de qualidade.

A presente ação irá melhorar o acesso dessa região onde diariamente trafegam

diversos transportes devido ao comércio das verdureiras e dos comerciantes e trabalhadores

da região, dando dignidade a população desta comunidade

R ,P-Leta,a0 _Í L/ yf
Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNN 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•
dep

CÂMARA MUNICIPAL DE

C AFC N CASA DO POVOA

Na certeza de apoio e aprovação, aproveito o ensejo para apresentar os meus

antecipados agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 12 de janeiro de 2021.

tfpf 1447 e
MANOEL DE FREITAS VIANA

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

	PAG _01 PROPOSIÇÃO 011 2021 MANOEL DE FREITAS .pdf (p.1)
	PÁG_02  PROPOSIÇÃO 011 2021 MANOEL DE FREITAS .pdf (p.2)